REQUERIMENTO Nº 109 DE 2017
DO VEREADOR VALDETE FERNANDES MOREIRA

Requer  o  encaminhamento  de  ofício  à  Secretaria

Municipal  de  Obras,  Serviços  Urbanos  e  Habitação,

solicitando a manutenção das bocas de lobo (colocação de

tampas) localizadas na Avenida Cantor Sinhozinho – Bairro

Polocentro.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro,  nos termos do art.  132,  inciso I,  do Regimento Interno,  que seja

enviado  ofício  à  Secretaria  Municipal  de  Obras,  Serviços  Urbanos  e  Habitação,

solicitando a manutenção das bocas de lobo (colocação de tampas) localizadas na Avenida Cantor

Sinhozinho – Bairro Polocentro.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a manutenção das bocas de lobo da Avenida no bairro citado,

pois  em período de  chuvas  o lixo  acumula-se  nas  portas  trazendo transtorno aos

moradores, e prejudicando o escoamento natural das águas.

Sala das sessões em 05 de Junho de 2017.

_______________________________________
Valdete Fernandes Moreira

Valdete - PDT